St Augustine goes on to declare his belief that Moses's petition was granted, and that he saw God 'as He is', with the contemplation of the saints in heaven.¹

Whatever may be thought of it, St Augustine's meaning in the above passages is not in doubt—they speak for themselves with

¹ (N.B.—In these passages 'species' has meaning 'appearance' or 'form') 'Desiderium veraciter piorum, quo videre Deum cupiunt et inhiante ardescunt, non, opinor, in eam speciem [= 'appearance'] contuendam flagrat, qua ut vult apparet, quod Ipse non est; sed in eam substantiam, qua Ipse est quod est. Huius enim desiderii sui flammam sanctus Moyses ostendit. (God while speaking to Moses 'face to face') erat in ea specie qua apparere voluerat, non autem Ipse apparebat in natura propria, quam Moyses videre cupiebat' (§ 20).

'Nunc quaeritur quo modo videatur Deus non ea specie, qua et in isto saeculo quibusdam voluit apparere, sed quo modo videatur in illo regno, ubi Eum filii eius videbunt, sicuti est. Tunc quippe satiabitur in bonis desiderium eorum, quo desiderio flagrabat Moyses, cui loqui ad Deum facie ad faciem non sufficebat et dicebat: Ostende mihi Temet ipsum manifeste, ut videam Te' (§ 26).

'Deinde potest movere, quo modo iam ipsa Dei substantia videri potuerit a quibusdam in hac vita positis, propter illud quod dictum est ad Moysen: Nemo potest faciem meam videre et vivere, nisi quia potest humana mens divinitus rapi ex hac vita ad angelicam vitam, antequam per istam communem mortem carne solvatur. Sic enim raptus est, qui audivit illic ineffabilia verba quae non licet homini loqui, ubi usque ad ea facta est ab huius vitae sensibus quaedam intentionis aversio, ut sive in corpore sive extra corpus fuerit, id est utrum, sicut solet in vehementiore extasi, mens ab hac vita in illam vitam fuerit alienata manente corporis vinculo, an omnino resolutio facta fuerit, qualis in plena morte contingit, nescire se diceret. Ita fit ut et illud verum sit quod dictum est: Nemo potest faciem meam videre et vivere, quia necesse est abstrahi ab hac vita mentem quando in illius ineffabilitatem visionis adsumitur, et non sit incredibile quibusdam sanctis nondum ita defunctis, ut sepelienda cadavera remanent, etiam istam excellentiam revelationis fuisse concessam' (§ 31).

'Quod dicere institueram, desiderio eius (Moysis) etiam illud, quod petierat, fuisse concessum, in libro Numerorum postea demonstratum est, ubi Dominus dicit se apparere Moysi per speciem, non per aenigmata, ubi etiam addidit dicens: Et gloriam Domini vidit: ... ut quem ad modum concupiverat, videret Deum sicuti est, quae contemplatio cunctis filiis in fine promittitur' (§ 32). (Ed. Goldbacher, 'Corpus Viennense').